O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de
Operacionalização da FEVRE – vencimentos e vantagens fixas
– pessoal civil, na Fundação Educacional de Volta Redonda, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.20.12.361.0269.2.001 31901100.23 420.305 R$         400.000,00
4.20.12.361.0269.2.001 31901100.99 420.310 R$         240.000,00

TOTAL R$         640.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$3.150.000,00 (três milhões, cento e cinquenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Operacionalização da FEVRE – contribuições a entidades fechadas
de previdência, na Fundação Educacional de Volta Redonda, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.20.12.361.0269.2.001 31900700.99 420.295 R$      3.150.000,00

[...]

34,81m, do ponto 2G até o ponto 2F, mede 35,31m, do ponto 2F
até o ponto 2E, mede 27,57m, do ponto 2E até o ponto 2D , mede
7,29m, do ponto 2D mede o ponto 2C, mede 17,22m, do ponto 2C
até o ponto 2B, mede 26,72m, e do ponto2B fechando a poligonal
até o ponto 2A, mede 35,95m, com superfície total de 15.399,50m²
( quinze mil, trezentos e noventa e nove vírgula cinqüenta metros
quadrados), de propriedade de ANDRÉ DE MONLEVAD.

Artigo 2° - A área de terra de que trata o presente Decreto
será destinada à CONSTRUÇÃO DE REDE DE TRATAMENTO DE
ESGOTO, no Bairro Caieiras.

Artigo 3° - As despesas relativas à referida desapropriação correrão

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o  Crédito   Adicional    Suplementar,

no   valor de R$ 1.180.000,00 (um milhão, cento e oitenta mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Assistência Médica, Hospitalar e Laboratorial – Material de
Consumo, na Secretaria Municipal de Administração;  Programa
de Energia Elétrica dos Próprios da Educação – Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de

[...]

pronto atendimento na UPA 24 HORAS VOLTA REDONDA/SMS/
PMVR, localizada na Rua 1017, nº 660 – Bairro Volta Grande II –
Volta Redonda/RJ.

DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 30/04/2015.
VALOR TOTAL: R$ 361.154,97 (trezentos e sessenta e um

mil e cento e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2929.3339039.0093 (N.E nº 001248, de 25/
05/2015), o valor de R$ R$ 240.770,00 (duzentos e quarenta mil
e setecentos e setenta reais) para o exercício atual; sendo que
nos exercícios futuros, as despesas correrão à conta das
dotações próprias que forem aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1578/2012/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 058/2015/FMS/SMS/PMVR